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شنیده اید که سعی کردند کربلا را نابود کنند، کربلایی نمانَد، زمینی نمانَد، قتلگاهی نمانَد، یاد شهدایی باقی نمانَد. این افراد امروز هم هستند؛ 
امروز هم کسانی منفعتشان و مصلحتشان این است که یادی از مجاهدتها باقی نمانَد، یادی از این همه تلاشها باقی نمانَد، یادی از خونهای 
پاکِ ریخته شده باقی نمانَد. قدرتهای اســتکباری امروز موافق نیستند که نام شــهیدان ما، یاد شــهیدان ما، بر فرازِ پرچمهای بلندِ افتخارِ این 

کشور دیده بشود.  ۱۴۰۲/۳/۹

استکبار نمی خواهد نام شهیدان بر فراز پرچم های بلند افتخار کشور دیده شود
اینشمارهتقدیممیشودبهروحمطهرشهیدآیت الله سید محمد رضا سعیدی

گـــــزارش   ماجرای نفت در ایران 
ســال ها پیــش مــردم ایــران در پــس محرومیــت هفتــــــــــه

فکــری ای کــه حاکمان قاجاری بر آنها تحمیل کرده 
بودند نمی دانســتند که در زمین زیر پایشــان چه 
متاع ارزشــمندی نهفته اســت. انگلیســی ها که به ارزش نفت 
ایــران پی بــرده بودنــد برای غارتــش ابتدا آن را مــاده ای بدبو، 
بــی ارزش و بی فایــده معرفی کردند. وقتی زمان جلوتر رفت و 
مردم فهمیدند که این طلای ســیاه چیســت، این بار با قلدری 
آن را تصاحب کردند و با قراردادهای یک طرفه در مقابل بهای 
ناچیــزی ایــن ثــروت ملی را به یغما  بردند و هرگاه دلســوزان و 
انســان های روشــن بین، گله و شــکایتی می کردند که این بها 
در مقابل این متاع، اندک اســت با تحقیر جواب می شــنیدند 
که شــما را چه به اســتخراج نفت؟! دانش و ســوادش را دارید 
یــا ابــزار و تجهیزاتــش؟  در داســتان نفــت، تــا زمانی کــه مردم 
ارزش این ماده گران بها را نمی دانســتند اســتعمار به شــکلی 
و زمانی که مردم فهمیدند که نفت چیســت به شــکلی دیگر، 
ســنگ اندازی کرد. در نهایت با روشن شــدن ذهن مردم و درک 
اهمیت این ماده سیاه رنگ، مبارزه برای کسب این حق مسلم 

شروع شد و با مرارت های فراوان صنعت نفت ایران ملی شد و 
امروز با حضور شرکت ها،مدیران و متخصصان ایرانی در حال 

استخراج ،فراوری و صادرات است.
  ایران قوی با دانش بومی هسته ای

صنعت هســته ای هم دقیقاً داســتانی مشابه داشت. زمانی 
فوایدش انکار شد و حتی الان نیز برخی با ژست روشن فکری، 
می گوینــد چــرا این همــه بایــد برای هســته ای هزینه شــود؟ 
شبهاتی که اگر از سر انفعال و پذیرفتن فرهنگ ناتوان پنداری 
ملت ایران در برابر غرب نباشــد، ســوالاتی ناشــی از ندانســتن 

ثمرات و کاربردهای انرژی هسته ای در زندگی مردم است.
با روشــن شــدن فواید انرژی هســته ای برای جامعه و اقشــار 
مختلف مردم،  دشــمن نیز آشــکارتر در مســیر پیشرفت ایران 
ســنگ اندازی کــرد. جنــگ روانی و انــکار فواید، القــای هزینه زا 
بودن، بیان ادعای دروغین صلح آمیز نبودن برنامه هسته ای 
ایــران و تــلاش بــرای ایجاد اجماع جهانی علیه کشــور، اعمال 
تحریم و فشار اقتصادی بر ملت ایران به بهانه هسته ای، تحریم 
علمی و ترور دانشــمندان هســته ای برای توقف حرکت در این 
مســیر و زیاده خواهی غیرمنطقی پای میز مذاکره با سیاســت 

چمــاق و هویــج، تنهــا فهرســتی کوتــاه از اقدامات غــرب برای 
توقــف و از بیــن بردن صنعت هســته ای ایــران در دو دهه اخیر 
اســت. باید دانست که صنعت هسته ای سرمایه ای ارزشمند 
است که اگر امروز با غفلت یا انفعال در مقابل دشمن خارجی 
مــورد کم توجهــی قرار گیــرد، قطعاً آیندگان قضــاوت دیگری 

درباره عدم استفاده ما از این سرمایه ملی خواهند داشت.
  چرا صنعت هسته ای برای کشور مهم است؟

بــرای آگاهــی از اهمیت صنعت هســته ای برای کشــور  باید باز 
هم به داستان نفت برگردیم. امروز کمتر ایرانی وطن دوستی 
پیــدا می شــود که پیشــرفت های بومــی ایران را در اســتخراج 
و بهــره وری صنعــت نفــت انــکار کــرده یــا در آن تشــکیک کند و 
ملی شــدن صنعــت نفــت را از افتخــارات کشــور نداند.جالب 
است بدانیم امروز در حوزه نفت، بخش مهمی از پالایشگاه ها 
تــا  هفتــاد درصــد از ابزارهای پیچیده هســته ای بهره می برند.  
بنابراین نمی توان صنعتِ نفتِ بدون تجهیزات هســته ای در 
اختیار داشــته باشــیم. اســتفاده از دانش هسته ای در بخش 
معدن و صنایع نفت و پتروشــیمی و اســتفاده از آن در کشــف 

معادن اورانیوم و کشف چاه های نفت 

جوان »فتاح« ایرانی در مسیر فتح »خرمشهرها«جوان »فتاح« ایرانی در مسیر فتح »خرمشهرها«
نگاهیبهثمراتروحیهوباور»مامیتوانیم«وخسارتهاینگاه»مانمیتوانیم«نگاهیبهثمراتروحیهوباور»مامیتوانیم«وخسارتهاینگاه»مانمیتوانیم«
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2        نشـریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مسـاجد و هیئت های مذهبی      

یادداشت هفته

نگاهیبهثمراتروحیهوباور»مامیتوانیم«وخسارتهاینگاه»مانمیتوانیم«

   »نمی توانیم«، گزاره  فرهنگی رایج در دوران قاجار و پهلوی
ایــن  "ایرانی هــا حتــی نمی تواننــد لولهنــگ بســازند"؛ 
ســخن تنهــا یــک مصــداق از فرهنــگ عجیــن شــده بــا 
ایــران دوران قبــل از انقــلاب، خصوصــاً در دوره  پهلــوی 
ـــ حاج علــی رزم آرا که یک  است.»نخســت وزیر رژیم شــاه ـ
سپهبد ارتشی بود... میگفت ایرانی همان لولهنگ را هم 
نمیتواند درســت کنــد، حدّاکثــر لولهنگ درســت میکند! 
یعنی این جــوری تلقیــن میکردند. »اســتضعاف« یعنی 
این؛ میخواستند بباورانند که توِ ایرانی قادر نیستی، چرا 
بیخودی اصرار میکنی، چرا تلاش میکنی.«    ۱۴۰۲/۳/۲۱  
بنابراین »این یک گزاره  فرهنگی رایج بود: »نمی توانیم«؛ 
ی 

ّ
ــی، عــدم اعتمادبه نفــس مل

ّ
کــه ایــن خودکم بینی مل

بود.«     ۱۴۰۱/۹/۱۵ 
   عقب ماندگی ایران هم زمان با مسابقه جهانی پیشرفت

در سایه تخریب اعتماد به نفس و هویت ملی، ملت ایران 
در دوران قاجــار و پهلــوی تبدیل به یک ملت منزوی شــد 
که نه تنها تأثیــری در معادلات بین المللی نداشــت، حتی 
در برخــی مــوارد از حــوادث مهم جهــان نیز بی خبــر بود. 
در ایــن دوران تاریک حدودا دویست ســاله که مســابقه 
پیشرفت بین کشورها آغاز شده بود، حکومت های وقت 
ایــران هیچ دســتاورد علمــی قابــل عرضه ای نداشــتند. 
اســتعمار به راحتــی مهره هــای خــود را در کشــور جابجا 
می کرد و با عهدنامه های ذلت بار ترکمنچای و گلســتان، 
تمامیت ارضی ایران را به بازی گرفتــه و حتی بخش هایی 
همچون بحرین به ســادگی از ایران جدا کردنــد. از طرف 
دیگر وابســتگی و ذلت در نوع برخــورد قدرت های بیگانه 
با حاکمان وقت ایران عیان بود.»رئیس ســه کشور - که 
متحدین جنگ بودنــد - به تهــران آمدند و بــدون اینکه 
از دولــت اجــازه بگیرنــد، بــدون اینکــه بــه دولــت مرکزی 
کمترین اعتنایی بکنند، در اینجا جلسه تشکیل دادند.« 
 ۱۳۹۱/۳/۱۴   اگرچــه در مقاطــع کوتاهــی رگه هایــی از 
خودبــاوری و روحیــه و جهت گیــریِ »مــا می توانیــم« در 
صدراعظمــی سه ســاله ی امیرکبیر، شکســت اســتعمار 
با فتوای تحریــم تنباکوی میــرزای شــیرازی و پیروزی های 
کوتاه مــدت در جریــان مشــروطه و ملی شــدن صنعــت 
نفت نمایان شــد؛ امــا تحمیل »مــا نمی توانیم« کشــور 
را در وضــع ذلت بــارِ وابســتگی انحطــاط و عقب ماندگی 

غیرقابل انکاری قرار داده بود.
   پیروزی فکر و گفتمانِ »ما می توانیم«، پایان یک انحطاطِ 

تاریخی
در جریان مبارزات برای پیروزی انقلاب اســلامی، گفتمان 
»ما می توانیم« به جنگ »ما نمی توانیم« رفت:»انقلاب 
اســلامی یــک تحــوّل عظیــم ایجــاد کــرد... در انقــلاب، 
خودباوری و اعتماد بــه نفس، به جنگِ وابســتگی رفت؛ 
خدا هم کمک کرد.«   ۱۳۹۵/۷/۲۸ به این ترتیب »انقلاب 
به یک انحطاط تاریخــی طولانی پایان داد و کشــور که در 
دوران پهلوی و قاجار به شــدت تحقیر شــده و به شــدت 
عقب مانده بود، در مســیر پیشرفت ســریع قرار گرفت.«    
 ۱۳۹۷/۱۱/۲۲ در قدم اول، انقلاب اســلامی، شرّ حکومت 
استعماری و استبدادی را که ریشه ی اصلی عقب ماندگی 
بود، از سر ایران کم کرد، مردم خود را صاحب اراده دیدند 
و این اراده جمعــی حکومت مردمــی را به وجــود آورد تا 

زمینه برای پیشرفت در زمینه های گوناگون فراهم شود.
با تقویت و اهتمام ویژه نســبت به هویــت ملی که نقطه 
کانونی در فرهنگ ما محسوب می شود، جرأت و جسارت 
لازم برای ایستادگی در برابر زورگویان و برداشتن گام های 
اولیه برای پیشــرفت بــه وجود آمــد: »ایــن نوآوریها، این 
پیشرفتهای علمی، این جسارتِ وارد شدن در عرصه های 
نوِ علمی و تحقیقی... به خاطر همین اعتماد به نفســی 
اســت که از احیــاء هویــت ملی پیــدا شــده اســت؛ این را 

 ۱۳۸۳/۲/۲۸ انقلاب به وجود آورد.«  
   ثمرات »ما می توانیم« در پیشرفت کشور و زندگی مردم

ایــران برآمــده از انقلاب اســلامی روزبــه روز قوی تر شــد. 
»امروز اقتدارِ نظام جمهوری اسلامی، امر واضحی است؛ 
  ۱۳۹۳/۶/۱۳ ایــن را دشــمنان هــم اعتــراف می کننــد.«
ســرعت رشــد چندبرابری نســبت به جریان علمی جهان 
و پیشــرفت ها در عرصه هــای هســته ای، نانــو، نظامــی، 
دانش بنیان، پزشکی و... گواه بر این است که »ما از لحاظ 
علمی واقعاً یک حرکت بزرگی در کشور انجام دادیم... به 
دنبال آن، در بخشــهای مختلف جهش فنّاوری به وجود 

  ۱۴۰۱/۹/۱۵ آمد.«
   موشــک »فتّــاح«و» خیبــر« ، جدیدتریــن نمونــه تحققِ 

عملی »ما می توانیم« 
امروز اقتدار ایران اسلامی در عرصه نظامی و موشکی نیز 
جلو ه گر شــده اســت و »جوانان ما توانســته اند به قدرت 
موشــکی اوّل منطقــه تبدیل بشــوند. دشــمن می داند 
که اگر یکــی بزنــد، ده تا میخــورد.« ۱۳۹۷/۳/۱۴ موشــک 
فراصوت )هایپرســونیک( »فتّاح« هــم جدیدترین نمونه  
تحقــقِ عملــیِ تفکــر و روحیــه ی »مــا می توانیم« اســت. 
موشــکی که با فناوری پیشــرفته خــود می توانــد، ثبات و 
امنیت را بــرای منطقه به وجــود آورد.همچنین موشــک 
پرتابشــی )بالســتیک( خرمشــهر ۴  که با نام »خیبر« نیز از 
آن یاد می شــود یکــی از جدیدتریــن موشــک های ایرانی 
است که شــلیک تنها ۱۰۰ فروند از آن می تواند هشت هزار 
ریز مهمات را بر سر دشمن و تجهیزاتش دشمن آوار کند. 
موشــکی که رادارگریــزی و عبور ســریع و راحــت از پدافند 
دشــمن، از ویژگی هــای آن اســت.  همــه  این پیشــرفت ها 
ناشــی از مجاهــدت و مدیریــت انســان هایی اســت که با 
روحیه و عزم انقلابی و جهادی به اصل »ما می توانیم« باور 
داشته اند. شهیدانی همچون طهرانی مقدم،فخری زاده، 
علی محمّدی، شــهریاری، رضایی نژاد، احمدی روشــن و... 
پیشــرفت ها در عرصه هــای نظامــی، امنیتــی، هســته ای 
و ...  را بــا الهــام از ایمان اســلامی و اصل »مــا می توانیم« 
رقــم زدنــد. »مدیریت هــای جهــادی الهام گرفتــه از ایمان 
اســلامی و اعتقاد به اصل »ما میتوانیم« کــه امام بزرگوار 
به همه ی ما آموخت، ایران را به عزّت و پیشرفت در همه ی 
عرصه هــا رســانید.«  ۱۳۹۷/۱۱/۲۲ امــروز بــا مجاهــدت و 
تلاش شــبانه روزی جوانــان مومــن ایرانی، عــزت و افتخار 
ملی تثبیت شــده و گفتمان ما نمی توانیم جریان غرب گرا 
نقش بر آب شــده اســت.»منطقِ غرب گرایــانِ آن روز این 
بود که ایرانی نمی تواند، قادر نیســت، ایرانی عُرضه ندارد 
که بسازد. حالا آن نگاه را مقایسه کنید با واقعیّتی که امروز 
ــت را تحقیــر میکردند، 

ّ
وجــود دارد... آن روز غرب گراهــا مل

 ۱۴۰۲/۳/۲۱ ت غرب گراها را تحقیر میکند.« 
ّ
امروز مل

   درخت دیپلماسی التماسی هیچ میوه ای نداد!
البته با وجود غالب بــودن تفکر »ما می توانیــم« در چهار 
دهــه گذشــته، در مقاطعــی بعضی  افــراد و جریانــات که 
هنوز باور عمیقِ لازم را به این تفکر ندارند ســعی کرده اند 
حل کوچکترین مشکلات کشــور و بهبود وضعیت علمی 
و اقتصادی کشــور را به خــارج از مرزهای ایران گــره بزنند. 
»دیپلماســی التماســی« و »شرطی ســازی اقتصــاد« از 
خســارت های همین گفتمان اســت. نگاهی که نه تنها به 
»ظرفیت های داخلی« توجهی ندارد بلکه اساساً کلید حلِ 
مشکلات را در »بیرون از کشور« جستجو می کند. »در این 
دولت ]یازدهم و دوازدهم[ معلوم شد که اعتماد به غرب 
جواب نمیدهد؛ به ما کمک نمیکنند و هر جا بتوانند ضربه 

 ۱۴۰۰/۵/۶ میزنند.«
ریشه های »دیپلماسی التماسی« را می توان در اعتماد بی 
جا به غرب و عدم باور به توانایی هــا و ظرفیت های داخلی، 
جســتجو کــرد. »بعضــی از مســئولین ما هــم متأسّــفانه 
نمی دانند چقدر ثروت - ثروت انسانی و ثروت طبیعی - در 
اختیار کشــور هســت؛ دشــمن هم از همین دارد استفاده 
می کند. دشــمن می خواهد بگوید که شــما نمی توانید یا 
ندارید؛ بنده اصرار دارم به مردم بگویم که ما میتوانیم و ما 
دارا هستیم و امکاناتمان فراوان است.« ۱۳۹۷/۱/۱ نگاهی 
که در »تجربه برجام« به روشــنی ناکارآمدی آن برای تأمین 
منافع ملی مشخص شد. »این تجربه ]برجام[ به ما نشان 
داد که ما در هیچ مســئله ای نمیتوانیم ]با آمریکا[ مثل یک 
  ۱۳۹۵/۵/۱۱ طرف مورد اعتماد بنشــینیم صحبت کنیــم.«
لــذا »در سیاســت خارجــی وقتــی می گوییــم عــزت، یعنی 
نفی دیپلماســی التماســی. ما در طول این سالها داشتیم 
مواردی را که دیپلماسی ما، تعبیر درست در قبالش همین 
تعبیر »التماسی« است، »دیپلماســی التماسی«. ممکن 
اســت لحن مان هــم التماس آمیز نبــوده امــا باطن قضیه 
التماس بوده. عزت یعنــی نفی این جور دیپلماســی، نفی 

 ۱۴۰۲/۲/۳۰ چشم دوختن به دست و زبانِ این و آن.«
ــی فتح 

ّ
   خرمشــهرهای پیــش رو بــدون اعتمادبه نفــس مل

نخواهد شد
این ثروت گران بهای اعتمادبه نفس ملی، ســاده به دســت 
نیامده و رهبــری امام خمینــی � راه بــاور بــه توانایی های 
درونــی را بــر روی ملــت مجاهــد ایــران بازکــرده اســت. در 
حقیقت »امــام »ما می توانیــم« را در وجود ملــت زنده کرد 
و توانایی های ذاتی ملت را در عرصه هــای مختلف به بروز و 
ظهور رساند.« ۱۳۹۲/۳/۱۴ و از این طریق پیروزی های چهل 
و چندساله گذشته با اتکاء به هویت ملی و اعتمادبه نفس 
ایرانیان برای ملــت رقم خــورد. بنابراین در مقابل اســتکبار 
جهانی کــه پــروژه  القــای ناتوانی مــردم را شکســت خورده 
و بقــای خــود را مــورد تهدیــد جــدی می بینــد و درصــدد 
بازگردانــدن ایــران بــه دوران قبــل از انقلاب اســت، حفظ و 
تقویت هر چه بیشــتر تفکر »ما می توانیم« لازمه پیروزی در 
خرمشــهرهای پیش رو اســت. پیــروزی در جنــگ اقتصادی، 
حل مشــکلات معیشــتی و تحقق اهــداف گام دوم انقلاب 
بدون غلبه بر روایت دروغ دشــمن درباره ضعف ملت ایران 
امکان پذیر نیســت و »بایســتی دنبال تفکّر اعتمادبه نفس 
ــی ]بود[ و به عنوان یک 

ّ
ی و اعتقاد به قدرت و توانایی مل

ّ
مل

آرمان حتماً باید تعقیب بشود.« ۱۳۹۴/۴/۲۰

جوان »فتاح« ایرانی در مسیر فتح »خرمشهرها«
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 دشمن به دنبال ناامید کردن مردم است 

به رسم آیه ها  

قرآن کریــم در توصیــف قدرتمنــدان مؤمــن و در صــدر وظایف 
آنــان اقامــه ی نمــاز را نــام بــرده اســت: الذیــن ان مکنّاهــم 
فــی الارض اقامــوا الصــلاة... ایــن وظیفــه، در عمــل شــخصی، 
کیفیت بخشــیدن به نماز اســت، و در تــلاش اجتماعــی، ترویج 
نماز و همگانــی کردن آن. کیفیت یافتن نماز بدین معنی اســت 
که نمــاز، با حــال و حضــور ادا شــود؛ نمازگزار بــه نماز با چشــمِ 
»میعــاد ملاقات بــا خــدا« بنگــرد و در آن، با خدای خود ســخن 
بگوید و خود را در حضــور او ببیند؛ نماز را تا میتواند در مســجد 
و تا میتواند به جماعت بگزارد. و ترویج نماز، هر حرکت و تلاشی 
اســت که در راه همگانی کردن آن، و تبیین اهمیت آن، و آســان 

کردن دسترسی به آن، بتوان صورت داد.   ۱۳۹۲/۶/۱۱

چــون حضــور مــردم بســیار مهــم اســت... شــما می بینیــد کــه 
شــیاطین کوچــک و بــزرگ در صــدد اغــوای مردمنــد؛ ]همــان 
جمَعیــن«،)۱( دائــم 

َ
ا هُــم 

َ
غوِیَنّ ُ َ

کــه رئیسشــان گفــت »لا جــور[ 
مشــغول اغــواء ]هســتند[؛ بــه وســیله ی ایــن رســانه هایی 
ــر  ــی را، ه ــر حرف ــاندن ه ــرده رس ــان ک ــی آس ــر خیل ــروز دیگ ــه ام ک
دروغــی را و تزییــن کــردن و توجیــه کــردن هــر حــرف غلطــی را، 
دائــم بــه اعمــاق ذهنیّــات جامعــه چیزهایــی را میرســانند. اغــواء 
جمَعیــن؛ بــرای اینکــه بتواننــد مــردم 

َ
ــم ا هُ

َ
غوِیَنّ ُ َ

میکننــد دیگــر؛ لا
را از آن ایمــان، از آن اعتمــاد، از آن امیــد، از آن اعتمــاد بــه نفْــس، 
منصــرف کننــد و آنهــا را مأیــوس کننــد... ایــن کاری اســت کــه 

دشــمن میکنــد.   ۱۴۰۰/۱۲/۱۹
۱_ بخشی از آیه ۳۹ سوره حجر و آیه ۸۲ سوره ص 

به نماز با چشمِ 
»میعاد ملاقات با خدا« نگاه کنید

درس اخلاق  

صفحه1 ادامهاز

یادداشت هفته

با "فناوری ژئوفیزیک هوابرد"، یکی از دســتاوردهای 
علمــی مهم صنعت هســته ای اســت که هــم اکنون 
کشــورما نیــز قــادر اســت بــا اســتفاده از ژئوفیزیــک 
هوابــرد تا عمق ۱۵ هزارمتری زمین، معادن مختلف 

و چاه های نفت را شناسایی کند.  
  صنعت هسته ای راه برون رفت از بحران انرژی 

بحران جهانی ناشــی از افزایش بهای انرژی،بی ثباتی 
در بازار نفت و گاز و افزایش بی سابقه تقاضای انرژی، 
باعث شــده اســت که کشــورها برای حفظ امنیت و 
منابع رقابت گســترده ای برای تأمین انرژی موردنیاز 
خود داشته باشند. ازآنجا که  ذخایر سوخت فسیلی 
نیز  پایان پذیر اســت، باید به دنبال جایگزین برای آن 
بود. در اختیار داشتن دانش فنی هسته ای علاوه بر 
خودکفایــی در زمینــه تأمین انرژی از طریق ســوخت 
هســته ای، ســبب پیشــرفت در ســایر دانش هــا و 
فنّاوری ها خواهد شــد و جایگاه ایران را در بازار انرژی 
و امنیتی آینده ارتقا خواهد داد. ساخت نیروگاه های 
قدرت در ســواحل جنوبی و شــمالی کشــور، ساخت 
نیروگاه هــای کوچک و بومی و ســاخت مجتمع های 
آب شــیرین کن در بوشــهر از دســتاوردهای دانــش 
هســته ای در حوزه انرژی و آب اســت که امروز با توان  

فنی دانشمندان ایرانی محقق شده است. 
 دانش هسته ای بومی

یکی از مهم ترین خصوصیات حوزه  فناوری هسته ای 
در ایــران اســلامی، بومــی شــدن این دانش اســت. 
یعنــی این گونــه نیســت که ما نیروگاه  اتمی داشــته 
باشــیم و اداره کننــده  آن یــک متخصــص غیرایرانی 
باشــد. ایــن موضــوع امتیــاز ی بــزرگ بــرای کشــور، 
نمــاد خودبــاوری و از ســوی دیگر نشــان پیشــرفت 
ســاختارهای آموزشــی و علمــی داخلــی اســت. 
نظام آموزشــی ای که  توانســته با تکیه  بر اســتعداد 
خارق العــاده جوانان مومن مســتعد، آنها را تربیت 
وجذب و چرخه  تولید دانش تا صنعت را تکمیل کند 
و در نهایــت نیــز  انحصــار کشــورهای غربــی را در این 
صنعت بشکند.   امروز چرخه  سوخت هسته ای یعنی 
مراحل اکتشــاف، اســتخراج، تولید کیک زرد، فرآوری 
اورانیوم، غنی ســازی، ساخت قرص، میله و مجتمع 
سوخت، مدیریت سوخت هسته ای در قلب راکتور و 
مدیریت پسماندهای راکتور همگی در داخل  کشور 
و با  تکیه بر دانش بومی هســته ای انجام می شــود.
اگرچــه  در  زمینــه تجاری ســازی ایــن صنعــت بایــد 

گام های جدی  و عملیاتی برداشته شود.
 دستاوردهای پزشکی هسته ای 

از دســتاوردهای  یکــی  تلوریــوم ۱۳۰"  "ایزوتــوپ 
دانشــمندان جــوان صنعــت هســته ای اســت که با 
طراحــی و ســاخت و راه انــدازی زنجیــره مربعــی از  ۲۰ 
ماشین سانتریفیوژ به دست آمده و در حوزه پزشکی 
به ویــژه تولیــد مــواد اولیه رادیوداروها و تشــخیص 
در  بیماری هــای صعب العــلاج،  و  انــواع ســرطان 
داروســازی، بخش هــای صنعتــی، زمین شناســی، 
کشاورزی و علوم هسته ای کاربرد فراوانی دارد. امروز 
محققان کشــورمان با اســتفاده از دانش هسته ای 
توانســته اند بیــش از ۵۰ رادیــوداروی تشــخیصی، 
تســکینی و درمانی تولید کنند. پودر "همواِســتات" 
یــا  "بندآورنــده خــون" از دیگر دســتاوردهای دانش 
هســته ای در حوزه پزشــکی اســت. محصولی که در 
جراحی هــا برای جلوگیری از خونریــزی کاربرد بالایی 
دارد.  امروز باهمت دانشمندان کشورمان، ایران در 

زمره  ۵ کشور دارای دانش فنی ساخت این محصول 
پزشکی قرار گرفته است.

 تأمین امنیت غذایی و محیط زیستی با هسته ای 
امروز با تلاش خارق العاده دانشمندان ایرانی،  دانش 
هسته ای در سه بخش "پلاسما، زیستی و پرتودهی" 
به کمک بخش کشاورزی و امنیت غذایی آمده است. 
مقابلــه بــا آفات کشــاورزی ،آفت زدایی غــلات و مواد 
غذایی و افزایش ماندگاری آنها از مهم ترین خدمات 
دانش هسته ای در بخش کشاورزی است. همچنین 
اســتفاده از دانــش هســته ای در بخــش صنعــت و 
حفاظــت از محیط زیســت از دیگــر دســتاوردهای 
ایــن فنــاوریِ باارزش بومی اســت. طراحی و ســاخت 
ســامانه  شــتاب دهنده "الکترواســتاتیک الکترون" 
بــرای تصفیــه پســاب های صنعتــی قابل اســتفاده 
در صنایــع تولیــد لاســتیک و صنایــع پلیمــری تحول 

اساسی در این بخش ها ایجاد کرده است. 
شکســت  راه  هســته ای  دســتاوردهای  تبییــن   

عملیات روانی 
طبیعی است با این همه دستاورد و پیشرفت صنعت 
هسته ای، بدخواهان ملت ایران عصبانی شده و در 
مسیر اعتلای کشور سنگ اندازی کنند.  استعمارگران 
و  مستکبران حاضر نیستند  تا دیگر کشورها انحصار 
قدرت علمی آنها را بشــکنند.  در طول این ســال ها، 
دشــمنان ایــران با تهدیــد، تطمیع، خشــونت و ترور 
دانشــمندان،اعمال فشــار بین المللــی و صــدور 
قطعنامه هــای گوناگــون و تحریــم اقتصــادی ملت 
ایران، همه  دسیسه ها و خدعه هایی که توانستند را 
انجام دادند  تا  پیشرفت  صنعت هسته ای ایران را کُند 
یا متوقف کنند. آنها می خواستند مردم ایران از حق 
مسلم خودشان چشم پوشی کنند، اما نتوانستند.

امروز دشمن در چالش هســته ای با ایران اسلامی 
با بــه راه انداختــن جنــگ تبلیغاتی، در صدد اســت 
تا حرکت در زمینه  صنعت هســته ای را یک مســئله  
پرهزینه و بدون دســتاورد نشــان دهد و حتی آن را 
در مقابل مســیر ایران پیشــرفته جا بزند! در مقابل 
این نقشه  بدخواهانه باید ایستاد. »اگر شما ایران 
قوی میخواهید، هر کسی ایران را دوست دارد، هر 
کسی جمهوری اســلامی را دوســت دارد، هر کسی 
ت را دوســت دارد و قــوّت این کشــور را میطلبد، 

ّ
مل

بایســتی به این بخــش از تــلاش و فعّالیّــت علمی 
و تحقیقاتــی و صنعتــی و کاری ای کــه اینجــا انجام 
میگیرد اهمّیّت بدهد و برایش اعتبار قائل بشود.«
 ۱۴۰۲/۳/۲۱ مســئولان صنعت هســته ای نیز باید 
ایــن ظرفیّــت بــزرگ را بــا مــردم در میــان بگذارنــد. 
»در همــه ی بخشــهای زندگــی مردم، ایــن صنعت 
ر و مفید داشــته باشــد. این را 

ّ
میتوانــد حضور مؤث

به مردم بگوییــد تا مردم قدر این صنعــت را بدانند 
م مــا اســت«، واقعاً 

ّ
و اینکــه میگفتند »حقّ مســل

م آنهــا اســت.«   ۱۴۰۲/۳/۲۱ 
ّ
بداننــد که حــقّ مســل

ســخن پایانی اینکه با تبیین دقیق دســتاوردهای 
صنعــت هســته ای در زندگــی مــردم و نقشــی کــه 
انرژی هســته ای در تحقق ایران قوی و مقتدر دارد، 
عملیات روانی وســیع دشــمن بــرای ســیاه نمایی 
فعالیت های صلح آمیز جمهوری اسلامی شکست 
خواهد خــورد. البتــه مــردم از تاریخ گذشــته برای 
ســاختن امروز و فردای ایران قوی درس گرفته اند 
و به خوبی میدانند که دشمنان پیشرفت هسته ای 
همان غارتگران دیروز نفت ایران هســتند که چهره 

عوض کرده اند.

مســؤول امــور و صاحــبِ منصــب در نظــام اســلامی، مســأله اش 
فقــط مواجهــه بــا مــردم نیســت؛ اگــر بــا خــدا متّصــل نباشــد، 
کارِ بــرای مــردم و خدمــت بــرای آنهــا - یعنــی همــان مســؤلیت 
ایــن  پشــتوانه  مانــد.  خواهــد  لنــگ   - دارد  کــه  اصلــی ای 
مأموریــت و مســؤولیت، همیــن ارتبــاط بــا مــردم اســت؛ لــذا 
امیرالمؤمنیــن�در نامــه بــه مالــک اشــتر میفرمایــد: اوقــات 
خــودت را کــه بــرای کارهــای گوناگــون صــرف میکنــی، بهتریــن 
و بانشــاط ترینش را بگــذار بــرای خلــوت بیــن خــودت و خــدا؛ 
ع را بــرای اوقــات  یعنــی حالــت ارتبــاط بــا خــدا و انابــه بــه او و تضــرّ
خســتگی و کســالت نگــذار. بعــد میفرمایــد... اگرچــه وقتــی کــه تــو 
ــت  ــه کارهای ــتی، هم ــلامی هس ــت اس ــب در حکوم ــبِ منص صاح
ــق بــه خداســت - بــه شــرطی کــه... نیّتــت خالــص باشــد 

ّ
متعل

و کاری کــه مــردم را بیــازارد، از تــو ســر نزنــد - امــا درعین حــال در 
بیــن تمــام ایــن تلاشــهایی کــه همــه اش هــم عبــادت اســت، 
وقتــی را بگــذار بــرای این کــه بیــن خــودت و خــدا خلــوت کنــی. 
ایــن چهــره صاحبــان مناصــب در نظــام اســلامی و در قامــوس 

امیرالمؤمنین است.   ۱۳۷۹/۹/۲۵ 

»خدمت به مردم« بدون 
صال با خدا« ممکن نیست

ّ
»ات

خطبه های انقلاب  



مــن خوشــحالم از این که میبینم رشــته های 
و  جانبــازان  میــان  در  ورزشــی  گوناگــون 
معلولین، گســترش پیدا کــرده اســت... روی 
ایمــان و  از  اراده ناشــی  قــدرت معنــوی و 
انسانیّت تکیه کنید و آن را مهم بدانید. ای بسا 
انســانهای ســالمی که به خاطر ضعف نیروی 
اراده نمیتواننــد در هیــچ یــک از ایــن میدانها 
حضــور افتخارآفرینــی داشــته باشــند؛ امــا 
انســانهایی با ضعف بدنی ظاهــری - کمبود 
بدنی، نداشتن دست، نداشتن پا، قطع نخاع، 
نداشتن چشــم، بودن ترکشــهای متعدّد در 
بدن و انواع و اقســام گرفتاریهای جســمانی 
که متأســفانه جانبازان دچار آن هســتند و با 
آن دست و پنجه نرم میکنند - به مدد اراده و 
همّت قوی میتوانند به این پیشرفتها و به این 
کارهای درخشان نائل شوند! این، برای همه 

میدانها درس است.  ۱۳۷۶/۶/۱۵ 

بر قدرت معنوی و اراده 
ناشی از ایمان تکیه کنید
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صاحـبامتیـاز:مؤسسـهپژوهشـیفرهنگـیانقـلاباسـلامی
دفترحفـــظونشـــرآثارحضرتآیتاللهالعظمـــــیخامنــــــهای

نـشـــــریهجـامـــعـه
مـؤمــنوانـقــلابــی

سـؤال: آیـامـیتـوانکالایخریـداریشـدهراقبـل


ً
ازتحویـلگرفتـن،بـهدیگـرانفروخـت؟مثـلا
اینترنتیخریدکنیموقبلازتحویلآن،اینترنتی

بفروشیم.
جـواب:  اگـر معاملـه نقـدی بـوده و شـرط ضمـن 
عقـدی در ایـن زمینـه نشـده باشـد، اشـکال نـدارد 
امـا اگـر معاملـه سـلف باشـد )یعنـی تحویـل کالا 
مـدت دار باشـد(، در صورتـی جایـز اسـت کـه کالا را 
تحویل گرفته باشید یا زمان تحویل رسیده باشد.

حکم فروش کالا پیش از تحویل 
گرفتن آن 

احکام  

کلام امام  

   مادامــی کــه ملــت ایــران همــان قــدرت اول را 
که قــدرت معنــوی بود و بــا الله اکبر پیــش     برد، 
مادامی که این حفظ بشود شما بیمه هستید؛ 
بیمۀ الهی هســتید. خدا نکند که دســتهایی     که 
الآن در کار هست و می خواهند شما را مأیوس 
بکنند، اینها در این شیطنتشــان پیروز     بشــوند، 
و شــما را از آن حالی که در اول انقلاب داشــتید 
منحرف کنند، کــه آن روز، روزی     اســت که خدای 
تبــارک و تعالــی عنایتــش را خــدای نخواســته 
از شــما بــر مــی دارد و شــما بــه     همــان حالهــا 
می افتید. حفظ کنیــد؛ حفظ کنیــد آن حالی که 

۱۳۵۹/۳/۱۴ در اول نهضت داشتید. 

روحیه معنوی 
اول انقلاب  را 

حفظ کنید

farsi.khamenei.ir/weekly           :وب سایت    
ارتبـــــاطبـــــا
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هسته های انقلابی ایمان ها و امید ها را تقویت کنند

احتجــاب زن، حجاب قرار دادن زن بــرای خود، تکریم زن 
اســت؛ احترام زن اســت؛ ایجاد حریم برای زن است.] در 
تمدن غربــی[ این حریــم را شکســتند و دارنــد روزبه روز 
هم بیشــتر میشــکنند؛ اســمهای گوناگون هــم رویش 
میگذارنــد. اوّلین یا شــاید یکــی از اوّلین آثار ســوئی که 
این مســئله گذاشــت، ویران کردن خانواده بود؛ بنیان 
خانواده سســت شــد. وقتی در یک جامعه ای خانواده 
متزلــزل شــد و از بیــن رفــت، مفاســد در ایــن جامعــه 
نهادینه می شــود. مادر می تواند فرزنــدان را به بهترین 
وجهی تربیت کند. تربیت فرزند به وســیله ی مادر، مثل 
تربیــت در کلاس درس نیســت؛ با رفتار اســت، بــا گفتار 
است، با عاطفه است، با نوازش است، با لالائی خواندن 
اســت؛ با زندگی کردن اســت. مــادران با زندگــی کردن، 

فرزند تربیت می کنند.     ۱۳۹۲/۲/۱۱

خیلــی از عربهــا کــه از روی علاقــه و محبت 
بــه رادیوهــای ایــران در آن اوائــل انقــلاب 
یــاد  را  فارســی  زبــان  میکردنــد،  گــوش 
گرفتنــد. افــراد متعــددی در آن ســالهای 
اول بــا بنــده ملاقــات میکردنــد، میگفتند 
مــا فارســی را از روی عشــق و علاقــه ی بــه 
انقــلاب یــاد گرفتیــم. همیــن طــور دائــم 
بــه رادیــوی فارســی کــه نمیفهمیدیم چه 
میگویــد، گــوش دادیــم، بتدریج فارســی 
را یــاد گرفتیم. فارســی حــرف میزدنــد؛ بلد 
بودنــد. نفــوذ انقــلاب ایــن اســت. ســید 
 قطب درست گفت. از هزاران کتاب، اثر این
 - نظامی که بر اساس اسلام به وجود آمده - 

بیشتر است.     ۱۳۸۸/۲/۲۳

وقتی خانواده متزلزل شد،
 مفاسد در جامعه نهادینه می شود

می گفتند ما فارسی را از روی عشق 
و علاقه  به انقلاب یاد گرفتیم

 ما بــا واردات بی رویّه مخالفیم، و نیز بــا قاچاق... 
واردات بی رویّــه یعنــی چه؟ یعنی اینکه جنســی 
که در داخل تولید میشــود، کیفیّتش هم خوب 
اســت، مشــابه این جنــس را مــا وارد کنیــم؛ این 
خنجری است به قلب تولید کشــور… شما وقتی 
میروید خرید و جنس خارجــی را ترجیح میدهید 
بر جنس داخلی، معنایش این است که دارید به 
نفع یک کارگر خارجــی ضربه به یــک کارگر داخلی 
میزنیــد. لذاســت که مــن اصــرار میکنــم و تأکید 
میکنم بر اینکه ما بایستی از واردات بی رویّه قطعاً 
جلوگیری کنیم؛ این مربوط به مســئولین اســت 
و آنچــه هم مربــوط به مــردم اســت، این اســت 
که برونــد دنبال جنــس تولید داخــل، محصول 

داخل؛ یعنی مقیّد باشند.     ۱۴۰۱/۱۲/۱۹

واردات بی رویّه، 
خنجری به قلب تولید کشور است

عکس نوشت  

دیدارجانبازانشرکتکنندهدردومینهمایشفرهنگی

ورزشیویلچررانیبارهبرانقلاب،1376/3/15

حزب الله این است   

خاطره و روایت  

تولید ملی   

خانواده ایرانی  

نقطــه ی امیدآفرین این اســت کــه در ایــن تــلاش همه جانبه ی  دشــمن، شــما می بینیــد در چنین 
شرایطی که دشمن شمشــیر را از رو بســته، دانشــجوی انقلابی در فلان دانشــگاه فحش ناموسی 
می شــنود، از میــدان خــارج نمیشــود؛ طلبــه ی بســیجی زیر شــکنجه بــه شــهادت میرســد، حاضر 
نیســت حرفی را که دشــمن میخواهد بر زبان جاری کند. مجاهدان فداکار، مدافعــان حرم، فعّالان 
ســخت کوش جهاد تبییــن، گروه های کمــک مؤمنانه ، اردوهــای جهــادی، اینها همــه جوانهای این 
کشــورند. با وجود اینترنت، با وجود شــبکه های اجتماعی، با وجود این همه لغزشگاه ها، جوانهای 
ما در این راه دارند حرکــت میکنند... ما همه وظیفه داریم؛ نخبگان...هســته های انقلابی... فعّالان 
دانشــگاهی، فعّالان حوزوی، صاحبان جایگاه های اجتماعی وظیفه دارند... ایمانها را تقویت کنند، 
امیدها را تقویت کنند، شــبهه ها را برطرف کنند، شیوه های دشمن در شــبهه آفرینی و یأس آفرینی را 

خنثی کنند.    ۱۴۰۲/۳/۱۴


